[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS
COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
ANEXO III
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO DISCENTE MENOR DE IDADE

Declaro, para os devidos fins, que sou responsável pelas informações prestadas pelo discente _______________________________________________________________, estudante do Curso ______________________________________, Matrícula _________________________, CPF ________________________. Declaro, ainda, estar ciente de que a inveracidade das informações, ora expressas, perante o Colégio Agrícola Vidal de Negreiros implicará nas sanções legais e administrativas.

________________________________, ______ de março de 2021.
(Local e Data)

_____________________________________________________________________
Assinatura do Declarante Responsável pelo discente

CPF do Declarante Responsável pelo discente:______________________________

O declarante é responsável pela veracidade das informações aqui prestadas. A falsidade nas informações acarreta penalidades administrativas e penais.
Art. 299 do Código Penal Brasileiro - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante.
[bookmark: _GoBack]Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular.

image1.emf